
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzuzione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 4 h 5 del ‘U 2 FEB. 2023

Oggetto: Presa d’atto ed autorizzazione dei lavori eseguiti dall’Operatore Economico

Digitel s.r.l. presso l’edificio “nuovo Pronto Soccorso” del PD. Garibaldi Centro

Proposta N.4.Si IT del OL/OZJ/ 'LOZ.À

U.O.C. Settore Tecnico

L'istruttore Il Dirigente szjì%bile del Settore

are VitaleDott.ssa Sabrig;
Evola Il Responsabile del Procedimento Ing. S?”É?

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto 20002000045 Importo € 9.251,31 Aut. 108

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA. I/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. DOH.NÌCOÌÒ Romano ha adottato la seguente deliberazione

l-5



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso che con nota registrata al protocollo generale n. 19329 del 19-10-2022 di questa Azienda

Ospedaliera, l’Operatore Economico Digitel S.RL. ha richiesto il pagamento di due tipologie di

lavorazioni effettuate all‘interno dell’Edificio Nuovo Pronto Soccorso del PO. Garibaldi Centro,

per il complessivo importo € 19.336,54 oltre iva al 22% (€ 23.590,58 iva inclusa);

che, pertanto con nota prot.n. 2910/T del 2—11-2022, il Direttore della UOC Settore Tecnico ha
formulato alcune circostanziate richieste alla Digitel S.r.l., all’ATl Cogevi spa- Sirimed srl, quale
affidataria dei lavori di realizzazione dell’edificio Nuovo Pronto Soccorso, al Dirigente ingegnere
A. Amico, nella qualità di Direttore dei Lavori in argomento ed al Responsabile della UQS Servizio

di ingegneria Clinica e sistemi informatici aziendali;

Richiamate le note di riscontro che di seguito si riepilogano:
[. la nota prot.n. 149/2022/MG del 3-11-2022, a firma dell’0.E. Sirimed S.r.l., trasmessa a mezzo

pec di pari data e registrata al prot.n. 2989T del 7-11-2022;
2. la nota prot. n. 1352/S1A del 08-11-2022, a firma del Responsabile della UOS Servizio di

ingegneria Clinica e sistemi informatici aziendali, registrata al prot.n. 3077T del 16-11-2022;
3. la nota prot.n. DIGOOS9_22 del 4—11-2022, a firma della Digitel S.r.l., trasmessa con pec del 08-

11-2022 ed introitata in pari data al prot.n. 3017T;
4. la nota prot.n. 3100 del 16-11-2022, a firma del Direttore dei lavori dell’appalto per la

realizzazione dell’edificio Nuovo Pronto Soccorso.

Vista la nota prot.n. 5/T del 02-01-2023, con cui:
l. l’esito della superiore istruttoria e stato portato a conoscenza della Digitel S.r.l. e, segnatamente,

che è stata accertata la realizzazione e la regolare esecuzione di alcune delle lavorazioni in

questione e ne è stato determinato il corrispondente importo economico riconoscibile, secondo

la contabilità redatta dall’ing. A. Amico, entro i limiti rappresentati dai prezzi dell’appalto e,

pertanto, per il complessivo importo di € 9.251,31 iva al 22% inclusa;
2. è stata richiesta apposita dichiarazione, sottoscritta dal legale rappresentante della Digitel S.r.l.,

di accettazione del superiore importo e di non avere più nulla a che pretendere da questa
Azienda Ospedaliera per le lavorazioni di che trattasi

Preso atto che, con peo del 9-01-2023, registrata al protocollo n. 205T del 25—01-2023, l’Operatore
Economico ha trasmesso la dichiarazione in parola, debitamente sottoscritta dal Legale

rappresentante della stessa;

Ritenuto, per quanto sopra complessivamente esposto, di doversi procedere al pagamento delle

superiori prestazioni.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.
O

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:



Prendere atto dell’esecuzione delle lavorazioni di cui al primo punto delle richieste formulate

dall’0.E. Digitel S.r.l. con nota registrata al protocollo generale n. 19329 del 19-10-2022 di

questa Azienda Ospedaliera;

Prendere atto del contenuto della nota prot.n. 5/T del 02-01-2023 a firma del Direttore della

UOC Settore Tecnico;

Prendere atto della dichiarazione, registrata al protocollo n. 205T del 25-01-2023, con cui la

Digitel S.r.l. ha accettato l’importo complessivo di € 9.251,31 iva al 22% inclusa a totale

soddisfacimento delle richieste formulate con la nota registrata al prot.n. 19329/22, sopra citata;

Autorizzare il pagamento di € 9.251,31 iva al 22% inclusa, alla Digitel S.r.l., con sede in 95045

Misterbianco (CT) corso C. Marx n.30, P.IVA 05624390877 per la realizzazione di alcune

opere all’interno dell’edificio nuovo pronto soccorso del PO. Garibaldi Centro;

Dare mandato al dirigente Responsabile della UOC Settore Tecnico di curare gli adempimenti

consequenziali;

Trarre la complessiva spesa di € 9.251,31 iva al 22% compresa, da imputarsi sul conto

economico 20002000045, aut. 108 del bilancio 2022;

Munire la presente della clausola di immediata esecutività.

Allegati:
1. Nota registrata al prot,n.l9329 del 19-10—2022; 5. Nota registrata al prot.n. 3077T del 16-11-2022;

2. Nota prot.n. 2910/T del 2-11-2022; 6. Nota prom. 3100 del 16-11-2022

3. Nota registrata al prot.n… 2989T del 7-11-2022; 7.Nota prom. ST del 02—01—2023;

4. Nota registrata al prot.n 3017T 08-11-2022; 8. Nota registrata al prot.n.205T del 25—01—2022

Il Dirigente Respo |\: abile del Settore Tecnico
: ,.$ itale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:



- PRENDERE ATTO dell’esecuzione delle lavorazioni di cui al primo punto delle richieste
formulate dall’0.E. Digitel S.r.l. con nota registrata al protocollo generale n. 19329 del 19-10-

2022 di questa Azienda Ospedaliera

- PRENDERE ATTO del contenuto della nota prot.n. 5/T del 02-01-2023 a firma del Direttore

della UOC Settore Tecnico;

— PRENDERE ATTO della dichiarazione, registrata al protocollo n. 205T del 25-01-2023, con
cui la Digitel S.r.l. ha accettato l’importo complessivo di € 9.251,31 iva al 22% inclusa a totale

soddisfacimento delle richieste formulate con la nota registrata al prot.n. 19329/22, sopra citata.

- AUTORIZZARE il pagamento di € 9.251,31 iva al 22% inclusa, alla Digitel S.r.l., con sede in

95045 Misterbianco (CT) corso C. Marx n.30, P.IVA 05624390877 per la realizzazione di

alcune opere all’interno dell’edificio nuovo pronto soccorso del PO. Garibaldi Centro.

- DARE MANDATO al dirigente Responsabile della UOC Settore Tecnico di curare gli

adempimenti consequenziali.

- TRARRE la complessiva spesa di € 9.251,31 iva al 22% compresa, da imputarsi sul conto
economico 20002000045, aut. 108 del bilancio 2022.

- MUNIRE la presente della clausola di immediata esecutività…

Il Direttore Ammi strativo Il Diretto
( dott. Giovanni

Il Segretario
Dott.% là Romano

/W



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratailgiomo..….................…....….......
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania....
Il Direttore Amminisùativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

{immediatamente
Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

...... del......&. nota di approvazione prot. n.
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


